
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 304 DEL 29-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 77 DEL 29-03-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata, in modalità interamente telematica, mediante cottimo
fiduciario ex art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per servizio di trasporto
noleggio montaggio e smontaggio di tabelloni per propaganda elettorale: approvazione
lettera di invito - C.I.G. 167101987E.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:
- che con determinazione del Responsabile U.O.A Servizi Demografici n. 23 reg. gen. 292 del
25/03/2011 si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di
trasporto noleggio montaggio e smontaggio di tabelloni elettorali da utilizzarsi nelle prossime
consultazioni elettorali per l’importo di € 19.180,00 oltre € 131,52 per oneri relativi alla
sicurezza ( iva esclusa);
- che con la determinazione sopra richiamata sono stati indicati quali criteri per la scelta del
contraente i seguenti:

> esperimento di procedura negoziata mediante cottimo fiduciario in modalità telematica
ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006;  
> aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso su quello posto a base di gara ai sensi
dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006;  
> rinvio per quanto riguarda la disciplina generale e tecnica dell’esecuzione del servizio al
foglio patti e condizioni approvato con il medesimo atto unitamente all’elenco delle
postazioni elettorali sul territorio comunale;

RICORDATO altresì:
- che con la medesima determinazione è stato individuato quale Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 - D.Lgs. 163/2006, il responsabile dell’U.O.A. “Servizi



Demografici, Urp, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo Analisi Dei Processi”
Dott.ssa Luisa Sarri;
- che con la medesima determinazione è stato approvato l’elenco delle ditte da invitare a
presentare offerta, ditte iscritte nell’indirizzario del sistema telematico Start;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera di invito unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte;

DETERMINA

1) di procedere ad esperire la procedura negoziata di cui alla determinazione a contrattare
292/2011, in modalità interamente telematica, sulla piattaforma Start della Rete telematica
Toscana;

2) di procedere all’approvazione dei documenti relativi alla procedura di cui al punto 1, per
l’affidamento mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs. 163/2006 del
servizio di trasporto noleggio montaggio e smontaggio di tabelloni elettorali per le
consultazioni previste per il 2011, come da allegato A al presente atto;

3) di procedere all’invio delle lettere di invito per la presentazione di offerta per l’affidamento
e di fissare quale termine di presentazione delle offerte il giorno 11 aprile 2011 ore 13.00;

4) di individuare quale responsabile della procedura negoziata il Responsabile del Servizio
Gare, Dott.ssa Elena Righini.

Sesto Fiorentino, 29-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata, in modalità interamente telematica, mediante cottimo
fiduciario ex art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per servizio di trasporto
noleggio montaggio e smontaggio di tabelloni per propaganda elettorale: approvazione
lettera di invito - C.I.G. 167101987E.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 07-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


